
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

47
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16476 Anuncio del Ayuntamiento de Les Franqueses del Valles por el que se
convoca licitación pública del mantenimiento, reparación, renovación y
mejora de la infraestructura urbana.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de les Franqueses del Valles.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaria.
2) Domicilio: Ctra. de Ribes, 2.
3) Localidad y código postal: Les Franqueses del Valles 08520.
4) Teléfono: 938467179
5) Telefax: 938467767
6) Correo electrónico: secretaria@lesfranqueses.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

l es f ranqueses .eadmin is t rac io .ca t / con t rac to r -p ro f i l e - l i s t .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16/04/2018.

d) Número de expediente: 1090/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento,  reparación,  renovación  y  mejora  de  la

infraestructura  urbana.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Les Franqueses del Valles.
2) Localidad y código postal: Les Franqueses del Valles 08520.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí. Anuales dos años más.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50230000-6 y 90400000-1.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: 800.000 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 400.000 €. Importe total: 484.000 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se requiere.  Definitiva (%): 5 % del
presupuesto base de licitación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

47
6

a) Fecha límite de presentación: 16/04/2018.
b) Modalidad de presentación: Presencial o correo postal.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de les Franqueses del Valles.
2) Domicilio: Ctra. de Ribes, 2.
3) Localidad y código postal: Les Franqueses del Valles.
4) Dirección electrónica: secretaria@lesfranqueses.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Se  indicará  las  fechas  en  el  prefil  del  contratante  del
Ajuntamiento  de  les  Franqueses  del  Valles.

b) Dirección: Ctra. de Ribes, 2.
c) Localidad y código postal: Les Franqueses del Valles.

10. Gastos de publicidad: Máximo 3.000 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6/03/2018.

Les Franqueses del Valles, 8 de marzo de 2018.- Francesc Colomé i Tenas,
Alcalde.

ID: A180018106-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-14T18:06:04+0100




